ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества

находящегося в муниципальной собственности Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области
Настоящий аукцион проводится, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002г. №585, Программой приватизации (продажи) муниципального имущества Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области на 2017 год и на плановый период 2017 и 2018 годах, утвержденной решением Новотихоновской сельской Думы от 06.06.2017г. №8/1 «О внесении изменений в Решение Новотихоновской сельской Думы №21/1 от 29.12.2016 г «О бюджете Новотихоновской сельской Думы на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 20.06.2017г. №60 «Об условиях продажи на открытом аукционе муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области».
Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение о проведении настоящего аукциона, реквизиты указанного решения: администрация Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района, постановление администрации Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 20.06.2017г. №60 «Об условиях продажи на открытом аукционе муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области».
Администрация Новотихоновского сельского поселения, именуемый в дальнейшем «Продавец», сообщает:

30 августа 2017 года по адресу: 404219, Волгоградская область, Старополтавский район, х. Новый Тихонов, ул. Дорожная 1, администрация Новотихоновского сельского поселения, состоится открытый аукцион по продаже, находящегося в муниципальной собственности Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области:

- автомобиль «ВАЗ-21074» (легковой), 2006 года изготовления, модель, № двигателя 21067, 8753570, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №2473129, цвет кузова (кабины, прицепа) – вишневый, идентификационный номер (VIN) ХТА21074072473129, регистрационный знак К606ВА34

- автомобиль «УАЗ-22069» (грузопассажирский а/м), 1999 года изготовления, модель, № двигателя УМЗ-4218, Y0045809, шасси (рама) № X0043174, кузов (кабина, прицеп) №X0045809, цвет кузова (кабины, прицепа) – белая ночь, идентификационный номер (VIN) ХТТ220690Х0045809, регистрационный знак Р261СН34.

Начало проведения открытого аукциона - 11 часов 00 минут по московскому времени.

Условия продажи муниципального имущества на открытом аукционе

	Начальная цена продажи,

без учета НДС, руб.

	Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), руб.
	Сумма задатка,

без учета НДС, руб.

	Автомобиль

«ВАЗ-21074»  - 15 000,00

	500,00
	3 000,00

	Автомобиль

«УАЗ-22069»   - 31 100,00

	500,00
	6220,00

Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе.
Аукцион является открытым по составу участников. Предложения о цене имущества заявляются открыто в ходе проведения аукциона.

Форма подачи предложений о цене – открытая.

Средства платежа – денежные средства в валюте Российской Федерации (рубли).
Порядок определения победителя – победителем открытого аукциона признается участник аукциона, который предложит в ходе проведения аукциона наиболее высокую цену.

Заявки принимаются от физических и юридических лиц, признаваемых покупателями государственного и муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством о приватизации.

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе лежит на претенденте.

Иностранные физические и юридические лица допускаются к участию в аукционе с соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации.

Исчерпывающий перечень документов, представляемых претендентами для участия в торгах и требования к их оформлению:

· заявка на участие в открытом аукционе по форме, утвержденной Продавцом с описью представляемых документов. Заявка и опись представляются в двух экземплярах, один из которых остается у Продавца, другой – у претендента.

Одновременно с заявкой претенденты предоставляют следующие документы:

1. Платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления (внесения) претендентом установленного задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе имущества, в соответствии с договором о задатке, заключенным с Продавцом до перечисления денежных средств. Задаток перечисляется по следующим реквизитам: «УФК по Волгоградской области (администрация Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, л/с 0529303946)0, ИНН-3429030657, КПП-342901001, БИК-041806001, расчетный счет: 40302810400003000395 в Отделении Волгоград г.Волгоград». В поле «назначение платежа» платежного документа указывается: «оплата задатка за участие в аукционе, дата аукциона, сведения об НДС».
Задаток должен поступить на счет Продавца, указанный выше до 25 августа 2017 года. Если задаток не поступил на счет Продавца, до указанной выше даты, претендент не допускается к участию в аукционе.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка с этого счета.

2. Физические лица дополнительно предъявляют:

· документ, удостоверяющий личность, или предоставляют копии всех его листов.

3. Юридические лица дополнительно представляют:

· заверенные копии учредительных документов;

· документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

· документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

Доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности). В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентов или его представителем.
 Документы (их копии и сведения содержащие в них), которые необходимо представить претенденту, и которые находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, запрашиваются Продавцом самостоятельно в таких органах (организациях) после получения от претендента заявки и иных документов на участие в аукционе (данные документы, их копии и сведения содержащие в них могут быть представлены заявителем по собственной инициативе).
Заявки с прилагаемыми к ним документами представляются Продавцу лично претендентом или его полномочным представителем по рабочим дням с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по московскому времени по адресу: 404219, Волгоградская область, Старополтавский район, х. Новый Тихонов, ул. Дорожная 1, администрация Новотихоновского сельского поселения.
Дата начала приема заявок - 08 часов 00 минут 01 августа 2017 года.

Дата окончания приема заявок - 16 часов 00 минут 25 августа 2017 года.

Дата и место определения участников аукциона – 28 августа 2017 года, по адресу: 404219, Волгоградская область, Старополтавский район, х. Новый Тихонов, ул. Дорожная 1, администрация Новотихоновского сельского поселения.
В день определения участников аукциона Продавец рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) со счета Продавца. По результатам рассмотрения документов Продавец принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе.
Подписание протокола о признании претендентов участниками аукциона, либо протокола о признании аукциона несостоявшимся – 28 августа 2017 года.
Аукцион проводится 30 августа 2017 года (начало проведения аукциона - 11 часов 00 минут по московскому времени), по адресу: 404211, Волгоградская область, Старополтавский район, х. Новый Тихонов, ул.Дорожная, д.1, администрация Новотихоновского сельского поселения. Дата подписания протокола об итогах аукциона – 30 августа 2017 года. Протокол об итогах аукциона, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.
Задаток возвращается на счет, указанный претендентом:

· претендентам, признанным участниками аукциона, за исключением его победителя, - в течении 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов аукциона (подписания протокола об итогах аукциона);

· претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течении 5 (пяти) календарных дней с даты подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона;

· в случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в аукционе до момента признания его участником аукциона (подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона) задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) календарных дней со дня поступления письменного уведомления об отзыве поданной заявки на участие в аукционе;
· в случае признания аукциона несостоявшимся – в течении 5 (пяти) календарных дней с даты подписания Продавцом протокола о признании аукциона несостоявшимся.

Договор купли-продажи, по форме утвержденной Продавцом, заключается между Продавцом и победителем аукциона в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
До заключения договора купли-продажи в случаях, установленных действующим законодательством, победитель аукциона обязан представить Продавцу согласие антимонопольного органа на осуществление данной сделки.

Оплата приобретаемого имущества производится победителем аукциона - единовременно в течение тридцати календарных дней со дня заключения (подписания) договора купли-продажи по следующим реквизитам: УФК по Волгоградской области (администрация Новотихоновского сельского поселения), ИНН - 3429030657, КПП - 342901001, БИК - 041806001, расчетный счет: 40101810300000010003 в Отделении Волгоград г.Волгоград, ОКТМО-18652445, код бюджетной классификации: 95311402050100000410, в поле «назначение платежа» указать: «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений ( за исключением имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.», а также предмет аукциона, дату проведения аукциона, номер и дата договора купли-продажи, сведения об НДС.

Задаток, внесенный покупателем на счет для перечисления задатка, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества, не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня заключения (подписания) договора купли-продажи.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение договора купли-продажи и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются Продавцом (аукцион признается несостоявшимся).

Настоящее информационное сообщение о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального является публичной офертой для заключения договора о задатке, в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Торги по продаже имущества, являющегося предметом настоящего открытого аукциона в течение года, предшествующего его продаже (ранее) – не проводились.

Ознакомиться с формой заявки, условиями договора о задатке и договора купли-продажи, а также иными сведениями об приватизируемом имуществе можно в  администрации Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района, по адресу: 404219, Волгоградская область, Старополтавский район,  х. Новый Тихонов, ул. Дорожная 1, телефон: (84493) 4-61-20.
Образцы необходимых документов могут быть получены претендентами в администрации Новотихоновского сельского поселения по адресу: 404219, Волгоградская область, Старополтавский район,       х. Новый Тихонов, ул. Дорожная 1, администрация Новотихоновского сельского поселения (в месте приема заявок), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, либо на сайте Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет» - www.novotihonovskoe-sp.ru.
Приглашаем заинтересованных лиц принять участие в открытом аукционе!